



## Bilag 10

### **Procesplan for behandling og vedtagelse af forslag til Københavns Kommuneplan 2019**

21. juni 2019

Sagsnr.  
2019-0120228

Dokumentnr.  
2019-0120228-3

Sagsbehandler  
Grith Kyrsted

#### **Baggrund**

Økonomiudvalget sendte den 19. marts 2019 forslag til Københavns Kommuneplan 2019 i 8 ugers intern høring. Dette notat beskriver den kommende proces for behandlingen og vedtagelse af forslag til Kommuneplan 2019.

Den politiske proces er inddelt i følgende tre forløb:

1. Udsendelse af forslag i offentlig høring (august)
2. Forhandlingsforløb om forslaget efter offentlig høring (oktober/november)
3. Endelig vedtagelse af forslaget (december)

#### **Udsendelse af forslag i offentlig høring**

Forslag til Kommuneplan 2019 behandles i ØU den 13. august og BR den 22. august med henblik på at sende forslaget i offentlig høring i 8 uger. Forslaget indeholder Økonomiforvaltningens forslag til ændringer på baggrund af den interne høring, hvor fagudvalg, lokaludvalg og råd er blevet hørt. Det er ved den politiske behandling muligt at stille ændringsforslag, fremføre protokolbemærkninger og fremsætte mindretalsudtalelser. Dette vil ikke medføre hverken ny eller supplerende høring, idet eventuelle ændringer da vil blive indarbejdet i kommuneplanforslaget, som udsendes i den almindelige offentlige høring. For en detaljeret beskrivelse af disse muligheder henvises til Økonomiforvaltningens notat "Rammerne for arbejdet i Borgerrepræsentationen" forelagt gruppeformandskredsen den 7. juni 2019.

Den offentlige høring af kommuneplanen forventes at slutte mandag den 21. oktober. Herefter følger et politisk forhandlingsforløb.

#### **Endelig vedtagelse af forslaget**

Center for Byudvikling  
Team Planlægning

Københavns Rådhus,  
Rådhuspladsen 1  
1550 København V

EAN nummer  
5798009800176

På baggrund af den offentlige høring og de politiske forhandlinger forventer Økonomiforvaltningen at fremsætte forslag til Kommuneplan 2019 til endelig behandling i ØU den 3. december og BR den 12. december 2019. Det er ved den politiske behandling muligt at stille ændringsforslag og fremføre protokolbemærkninger. For en detaljeret beskrivelse af disse muligheder henvises til Økonomiforvaltningens notat "Rammerne for arbejdet i Borgerrepræsentationen", forelagt gruppeformandskredsen den 7. juni 2019.

### **Ændringer der medfører supplerende eller ny offentlig høring**

Økonomiforvaltningen bemærker, at ændringer i kommuneplanforslaget efter den offentlige høring kan medføre supplerende høring (høringsperioden er 2 uger) eller ny offentlig høring (høringsperioden er 8 uger). Eksempler på ændringer, der som udgangspunkt ikke vil medføre supplerende eller ny offentlig høring vil være mindre rammeændringer, tekstjusteringer eller justering af de politiske målsætninger, som i øvrigt måtte være i tråd med de politiske visioner beskrevet i Kommuneplanstrategi 2018. Det bemærkes, at flere mindre ændringer tilsammen kan medføre en supplerende høring og/eller en helt ny høring. Det vil være en konkret vurdering foretaget af Økonomiforvaltningen.

#### *Supplerende høring*

Berører ændringer i kommuneplanforslaget, der er indarbejdet efter den offentlige høring, på væsentlig måde andre myndigheder eller borgere, kan vedtagelsen af planen ikke ske, før de pågældende har fået lejlighed til at udtale sig. Eksempler, der efter en konkret vurdering kan medføre en supplerende høring, kan være:

- Ændring i rækkefølgeplanen ved udlæg af nye områder til byudvikling.
- Større ændringer i parkeringsbestemmelser fx ændring af flere parkeringsnormer.
- Større ændringer i boligstørrelsesbestemmelserne fx ændring af gennemsnitsstørrelsen.

Det kan ved ændringer af denne karakter være nødvendigt at udarbejde en supplerende miljøvurdering.

Det bemærkes, at såfremt det besluttet at afvise eller omgøre større ændringer i kommuneplanforslaget ved den endelige vedtagelse - efter den offentlige høring - og eksempelvis gå tilbage til gældende bestemmelser i Kommuneplan 2015, kan det også medføre supplerende høring, da dette kan være en væsentlig ændring af det fremlagte forslag.

Økonomiforvaltningen vurderer, at en supplerende høring kan medføre en forsinkelse af Kommuneplan 2019 på 1-2 måneder.

#### *Ny offentlig høring*

Hvis ændringen er så omfattende, at der reelt foreligger et helt nyt planforslag, skal dette offentliggøres på ny - dvs. 8 uger høring. Der skal derudover udarbejdes en ny miljøvurdering. Ændringer i flere af kommuneplanens centrale bestemmelser (boligstørrelser, parkering mv.) eller et grundlæggende skift i planens overordnede politiske fokus kan efter en konkret vurdering medføre en helt ny offentlig høring, herunder eventuelt fornyet kommuneplanstrategi.

Økonomiforvaltningen vurderer, at en ny offentlig høring og miljøvurdering vil medføre en forsinkelse af Kommuneplan 2019 på op til 6 måneder.